
 

 

 

 

Amendement ex artikel 35 Reglement van Orde voor de vergadering van de 

gemeenteraad Heerenveen 

 

Van : D66 

 

Aan  : De voorzitter van de raad 

 

 

Agendapunt : 6 

 

Onderwerp : Kwijtschelding Diftar 

 

Datum raadsvergadering : 22 juni 2017 

 

 

Overwegende dat: 

 

 het kwijtschelden van het variabele deel van de afvalstoffenheffing voor minima geen 

structurele bijdrage levert aan de bestrijding van de oorzaken van armoede, 

 Het variabele deel van de afvalstoffenheffing in het leven is geroepen om mensen te 

stimuleren hun afvalproductie te beperken en / of beter te scheiden. 

 Ook minima deze stimulans kunnen gebruiken. 

 Zowel de structurele bestrijding van armoede in onze gemeente als het streven naar 

vermindering c.q. betere scheiding van afval, niet gediend is door het kwijtschelden 

van het variabele deel van de afvalstoffenheffing voor minima. 

 Het de voorkeur verdient om de daarvoor gereserveerde middelen zo in te zetten dat 

de oorzaken van armoede worden aangepakt. 

  

Besluit: 

1. De perspectiefnota 2017 vast te stellen, met dien verstande dat de € 120.000 die is 

gereserveerd voor de kwijtschelding van het variabele gedeelte van de 

afvalstoffenheffing, wordt ingezet om armoede op een meer structurele manier te 

bestrijden; 

2. Het budget van € 120.000 structureel in te zetten voor het voorkomen en bestrijden 

van armoede via diverse levensdomeinen met een focus op de begeleiding bij het 

vinden van werk, omscholing, begeleiding en mentoring bij aan armoede gerelateerde 

problemen;  

3. De perspectiefnota 2017 hierop aan te passen; 

4. Het college op te dragen voorstellen voor deze structurele armoedebestrijding bij de 

begroting 2018 aan de raad voor te leggen. 

 

 

 

Ingediend door: D66 

Dit amendement is: □ Aangenomen  □ Verworpen □ Ingetrokken 

 

Stemverhouding: Fractie(s) voor: ______________ Fractie(s) tegen: ______________ 

 

 

Handtekening griffier: 


